ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2005 года N 131

Об учреждении Красной книги Чеченской Республики

Во исполнение Федерального Закона от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О
животном мире", Федерального закона от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об
охране окружающей среды", в целях сохранения редких и находящихся под
угрозой исчезновения видов животного и растительного мира в Чеченской
Республике, Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Красную книгу Чеченской Республики.

2. Возложить обязанности по ведению Красной книги Чеченской
Республики на комитет Правительства Чеченской Республики по экологии.

3. Обязать комитет Правительства Чеченской Республики по экологии в
месячный срок разработать положение о порядке ведения Красной книги
Чеченской Республики.

4. Министерству финансов Чеченской Республики предусмотреть на 2006
год финансирование работ, связанных с изданием и ведением Красной книги
Чеченской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
финансов Чеченской Республики Э.А. Исаева.

6 . Постановление Правительства Чеченской Республики от 22 июля 2003
года N 22 "Об учреждении Красной книги Чеченской Республики"  считать
утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства

Чеченской Республики

С.Б. Абрамов

http://docs.cntd.ru/document/9011346
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/906801313